МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019                                                                                                                              № 12
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области


О внесение изменений в  муниципальную программу                                                                                 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Вороновское сельское поселение» на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения № 104 от 07.11.2017

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений                              в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Энергосбережение                               и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения № 104 от 07.11.2017, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www.voronovo.tom.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.                              
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.







Глава поселения						                          С.Н.Прокопенко




Светлана Александровна Бурягина
31-148

В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___»______________ 2019г.





Приложение 
к Постановлению Администрации 
Вороновского сельского поселения
 от 18.01.2019 № 12

Внести   в муниципальную  программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения №104 от 07.11.2017,  следующие   изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2017 – 2021 годы», «Объемы и источники  финансирования Программы»,  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы (тыс. руб.)
	Всего 420,00 тыс. руб., из них средства:
Местного бюджета 420,000 тыс. рублей;
в том числе:
                 2017 год – 10 тыс. руб. 
                 2018 год- 0 тыс. руб.
                 2019 год- 10 тыс. руб.
                 2020 год- 225 тыс. руб.
                 2021 год- 175 тыс. руб.




2. ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению Администрации Вороновского сельского поселения
от 07.11.2017 № 104 «Мероприятия к ПРОГРАММЕ  энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «вороновское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на период  с 2017 по 2021 годы», изложить в следующей редакции:




ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Вороновского сельского поселения
от 07.11.2017 № 104
Мероприятия к ПРОГРАММЕ  энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «вороновское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на период  с 2017 по 2021 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Ориентировочный объем финансирования (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Ожидаемый результат
	Экономический эффект,%

	
	
	
	
	
	2017      2018
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	1. Формирование энергосберегающего образа жизни

	1.1
	Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	АМО
	АМО
	 
	-
	-
	-
	-
	
	-
	Создание положительного образа энергосбережения
	 

	1.2
	Оформление агитационных плакатов внутри зданий бюджетных учреждений
	АМО
	АМО
	 
	-
	-
	-
	-
	


	-
	Создание положительного образа энергосбережения
	 

	Итого по энергосберегающему образу жизни:
	МБ
	-
	-
	-
	-
	
	-
	 
	 

	
	Внебюджетн. Финансиров.
	-
	-
	-
	-
	
	-
	 
	 

	2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях

	32.1
	Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при ремонте
	АМО
	на конкурсн.основе
	МБ
	10
	0
	10
	15
	15
	50
	Снижение тепловых потерь, улучшение качества жизни
	Экономия потребления ТЭ от 10-20% 

	
	
	
	

	Итого по бюджетным учреждениям:
	МБ
	10
	0
	10
	15
	15
	50
	 
	 

	3. Модернизация систем освещения

	3.1.
	Составление графика проведения обследований систем уличного освещения
	АМО
	АМО
	 
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	 

	3.2.
	Энергетическое обследование систем уличного освещения 
	АМО
	на конкурсн.основе
	МБ
	-
	-
	-
	50
	-
	50
	Снижение потребления э/э на освещение в ЖКХ на 60 -80%; Экологический эффект
	Снижение затрат на ЭЭ, уменьшение бюджетного финансирования

	3.3.
	Реконструкция освещения с переводом на высокоэффективные источники света
	АМО
	на конкурсн.основе
	МБ
	-
	-
	-
	110
	110
	220
	
	

	3.4.
	Автоматическое управление освещением (датчики света, движения и т.д.):
	АМО

	на конкурсн.основе

	МБ

	-
	-
	-
	50
	-
	50
	Экономия до 65% затрат на освещение
	

	3.5.
	Установка пускорегулирующей аппаратуры
	АМО
	АМО
	МБ
	-
	-
	-
	-
	50
	50
	Улучшение светоотдачи на 5-25%
	Улучшение светоотдачи на 5-25%

	3.6.
	Ежеквартальная чистка осветительных устройств
	АМО
	АМО
	МБ
	-
	-
	-
	-
	
	-
	Улучшение освещенности в 8-10 раз
	-

	Итого по уличному освещению:
	МБ
	-
	-
	-
	210
	160
	370
	 
	 

	Итого по ПРОГРАММЕ:
	МБ
	10
	0
	10
	225
	175
	530
	
	

	
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 
	 

	
	ФБ
	-
	-
	-
	-
	
	-
	 
	 

	
	Внебюджетн.финансиров.
	
	-
	-
	-
	
	-
	 
	 

	ИТОГО
	
	10
	0
	10
	225
	175
	530
	
	



